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ورود بیش از یک میلیون زائر به عراق
مدیر گذرگاه‌های مرزی عراق از ورود بیش از یک میلیون زائر به این کشور از 
۱۷ آگوست تا کنون برای مشارکت در زیارت اربعین خبر داد. به گزارش ایسنا، 
عمر الوائلی، رئیس سازمان گذرگاه‌های مرزی عراق امروز)دوشنبه(در گفت وگو 
با خبرگزاری رسمی این کشور)واع( اعلام کرد که روز گذشته از گذرگاه المنذریه 
بازدید کردیم تا از روند تردد زائران و اجرای برنامه زیارت اربعین که با نظارت 
مستقیم محمد شیاع السودانی، نخسست وزیر و عبدالامیر الشمری، وزیر کشور 
عراق تهیه شده است، مطلع شویم. وی با اشاره به همکاری وزارت دفاع، کشور، 
دستگاه‌های امنیتی و الحشدالشعبی تاکید کرد که این روند به‌خوبی درحال انجام 
است. الوائلی با تاکید بر همکاری بالا میان ایران و عراق درخصوص تردد زائران 
اعلام کرد که آغاز زیارت اربعین یعنی ۱۷ آگوست تا به امروز بیش از یک میلیون 

زائر از مرزهای زمینی و هوایی وارد عراق شدند.
رئیس سازمان گذرگاه‌های مرزی عراق همچنین گفت که تعداد زائرانی که از 

مرز المنذریه)خسروی( وارد عراق شدند از ۱۰۰ هزار نفر گذشت.
وی گفت که زائران خارجی به جز ایرانی ها از طریق گذرگاه مرزی 
الشیب)چذابه( وارد عراق می‌شوند. الوائلی همچنین تاکید کرد که انتظار می‌رود 
امسال زائران بیشتری نسبت به سال‌های گذشته در راهپیمایی اربعین حسینی 
مشارکت داشته باشند. روز شنبه نیز علی دوای، استاندار میسان در گفت‌وگو با 
خبرگزاری رسمی عراق)واع( اعلام کرد که از اوایل ماه جاری میلادی تا امروز 
۱۰۵ هزار و ۹۲۵ نفر با تابعیت‌های مختلف از گذرگاه مرزی الشیب)چذابه( وارد 
خاک عراق شدند. وی گفت که برنامه و طرح امنیتی و خدماتی راهپیمایی اربعین 

حسینی با موفقیت درحال انجام است.
استاندار میسان همچنین بر لزوم تداوم تلاش‌ها، بالا بردن سطح خدمات‌دهی 
و فراهم کردن تمام نیازهای ضروری برای زوار و مواکب حسینی تا پایان 

راهپیمایی اربعین تاکید کرد.
اخیرا خالد المحنا، سخنگوی وزارت کشور عراق از تشکیل اتاق عملیات مشترک 
برای راهپیمایی اربعین تحت نظارت محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق خبر 
داد. وی گفت که اقدامات امنیتی برنامه اربعین آغاز شده است و همکاری و 
هماهنگی بالایی میان دستگاه‌های امنیتی مختلف از طریق اتاق مشترک وجود 
دارد. المحنا خاطرنشان کرد که قبل از  آغاز برنامه اربعین، عبدالامیر الشمری، 
وزیر کشور عراق به عنوان رئیس کمیته عالی زیارت اربعین نشست‌ها و بازدیدهای 
میدانی زیادی انجام داد، وی به جمهوری اسامی ایران سفرهایی انجام داد و 
هماهنگی‌های مشترکی برای ایجاد سازوکار ورود زائران به عراق از خارج از طرق 
گذرگاه‌های مرزی انجام داد. سخنگوی وزارت کشور عراق افزود که سازوکارهایی 

برای ورود زائران افغانستانی، پاکستانی و هندی نیز وضع شد.

ویژه

زیارت اربعین الگوی موفق سیاست همسایگی
حسین امیرعبداللهیان در یادداشتی با عنوان »اربعین؛ تجلی همدلی، میعادگاه 
آزادگان و آزادیخواهان« در روزنامه الزورا عراق نوشت: مراسم راهپیمایی اربعین 
شهادت امام حسین )ع(، به عنوان یکی از بزرگ‌ترین گردهمایی‌های جامعه 
بشری در جهان، حرکتی عظیم، اصیل و ریشه‌دار بوده که سالانه میلیون‌ها 
مسلمان از سراسر جهان را با ملیت، رنگ و زبان‌های گوناگون گردهم می‌آورد. 
اربعین حسینی نماد ظلم ستیزی، آزادی‌خواهی و نمونه‌ای از پایان‌ناپذیر بودن 
مبارزه برای عدالت خواهی در جهان است. مؤلفه‌هایی اساسی در راهپیمایی 
اربعین نظیر دین‌باوری و خدامحوری، اخلاق، عدل و عدالت، دفاع از مظلومان 
عالم، نزدیکی ملل اسامی، مقابله با نظام سلطه و ایده امت واحده اسلامی  و... 
در زمرۀ شاخص‌های تمدن نوین اسلامی به شمار می‌آیند.  امروزه جاذبه های 
معنوی و اجتماعی اربعین قلب میلیون‌ها انسان را متوجه خود ساخته است زیرا 
به درستی دعوت امام حسین )ع( به حق و حقیقت، تجلی خود را در احیای 
ارزشهای اصیل دینی و انسانی نشان داده است. خوشبختانه پیاده‌روی اربعین 
حسینی هر ساله ابعاد بین‌المللی بیشتری یافته و این مراسم باشکوه به تدریج به 

یک »نماد و الگوی جهانی« تبدیل شده است.
 بی شک با توجه به حضور ملیت‌های مختلف در مراسم راهپیمایی اربعین، 
می‌توانیم از این فرصت مهم برای گفت‌گوهای فرهنگی و گسترش تعاملات 
بیشتر بین مسلمانان استفاده نماییم. اربعین در پرتو تاریخ طولانی و اشتراکات 
دینی و فرهنگی مردم منطقه، توان بالقوه‌ای را برای همزیستی مسالمت آمیز 
ادیان‌، مذاهب و تقویت همگرایی در اختیار مردم منطقه قرار داده است. اربعین 
سالار شهیدان بستری را فراهم می‌کند که زوار با فرهنگ دیگر ملل و مذاهب 
اسامی آشنا گردیده و علی‌رغم وجود تفاوت‌ها و حتی اختلاف‌ها به یکدیگر 
پیوند خورده و با کنار گذاردن تمایزات نژادی، قومی، ملی و مذهبی، نمونه ایی 
از همگرایی اسامی را به نمایش بگذارد. به راستی این مسیر نورانی عداوت 
دشمنان اسام را بر می انگیزاند. پر واضح است دشمنان اسلام و به خصوص 
رژیم صهیونیستی از چنین همدلی و عظمتی در هراسند و به گونه‌های مختلف 
سعی خواهند نمود که در صفوف مسلمین اختلاف ایجاد کرده و بر طبل تفرقه 
و اختلاف بکوبند تا تفکرات افراط‌گرایانه را در سرزمین‌های اسلامی ترویج دهند. 
این دشمنی‌ها سطح بالایی از هوشیاری مردم منطقه جهت مقابله با این تفکر 
شوم را می‌طلبد. بی توجهی رسانه‌های جریان اصلی نظام سلطه به این رویداد 
بزرگ جهانی یا تقلیل دادن آن به برخی از صحنه‌های نادر در عزاداری‌ها و حتی 
ارائه روایت مجعول تلاش یک مذهب برای تسلط ژئوپلیتیکی بر دیگر مذاهب، 
نشانگر ناخرسندی آن‌ها از ‌تاثیرگذاری اربعین حسینی بر هویت بخشی به کالبد 
جامعه‌ی اسامی دارد.  خصیصه بارز دیگر برگزاری راهپیمایی اربعین، جنبه 
مردمی و داوطلبانه بودن آن است که توانسته به خوبی تمامی جوانب انسانی 
یک رویداد مردمی را در ابعادی جهانی نشان دهد. این عامل خود سبب شده تا 
اربعین به مظهری از روابط دوستانه و برادرانه دو ملت ایران و عراق مبدل شود. 
عشق به امام حسین )ع( مردمان ایران و عراق را را به هم پیوند داده و اربعین، 
تابلوی زیبایی از همراهی، ایثار، میهمان‌نوازی و همدلی میان مردمان دو کشور 
محسوب می‌شود. مردم عراق در طول سالیان متمادی به عنوان میزبانان این 
مراسم، بدون توجه به تمایزات مذهبی و نژادی، به زائران از تمامی ملیت‌ها، به 
خصوص مردم ایران، خدمت‌رسانی کرده‌اند. می‏‌توان ادعا کرد تحت تأثیر مراسم 
اربعین پیوندها و تعاملات مردم عراق با بسیاری از کشورها، از جمله جمهوری 
اسامی ایران به‏ سرعت گسترش یافته است. در این راستا بر خود لازم می‌دانم 
تا از مساعی مراجع عظام، علما، مردم، دولت و مسئولان کشور دوست و برادر 
عراق که این فضای صمیمی اربعین را به وجود آورده، تشکر و قدردانی نمایم.   
ما زیارت اربعین را الگوی موفقی از سیاست همسایگی به حساب آورده و برای 
فرصت‌های عظیمی که بر مبنای معنویت، فرهنگ مشترک و تعاملات مردمی 
و از قبِل این مراسم شکل می‌گیرد، اهمیت زیادی قائلیم. دولت آیت الله رئیسی 
تلاش کرده تا به منظور تسهیل سفر زائران از ایران و مساعدت به عبور زائرین 
ترددی سایر کشورهای منطقه به عراق از مسیر کشورمان، اقدامات متعددی 
از جمله توسعه چشم‌گیر زیرساخت‌های حمل‏ و نقل، ارتباطات، بهداشت 
و باجه‌های کنترل گذرنامه در مرزهای خود با عراق و سایر همسایگان را در 
دستور کار قرار دهد. با در نظرداشت این مهم، دستگاه دیپلماسی همگام با 
 وزارت کشور و سایر ارگان‌ها و وزارتخانه‌ها همواره سعی کرده است تا خدمات 

به زائران حسینی را توسعه بیشتری دهد.

معرفی سرکنسول چین در بندرعباس
سفیر جمهوری خلق چین در ایران از انتخاب سرکنسول کشورش در 

بندرعباس خبر داد.
به گزارش ایسنا، »چانگ هووآ« سفیر پکن در تهران در توییتی نوشت: از 
آقای شو وی اولین سرکنسول چین در بندرعباس برای اجرای ماموریت خود 

استقبال می‌کنم.
اول دی ماه سال گذشته، سرکنسولگری چین در بندرعباس با حضور چانگ 

هوآ ، سفیر این کشور در ایران و مسئولان استان افتتاح شد.
چانگ هوآ سفیر چین در ایران  در مراسم افتتاحیه رسمی سرکنسولگری، از 
آن به عنوان نقطه برجسته در روابط چین و ایران یاد کرد و افزود: این اقدام باعث 
تعمیق همکاری های دوجانبه سودمند چین با جنوب ایران و ثمره بیشتری از 
دوستی چین و ایران خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: نمایندگی‌های دیپلماتیک 
چین در ایران آماده همکاری با طرف ایرانی هستند تا افتتاح سرکنسولگری را به 
عنوان فرصتی برای اجرای فعال برنامه‌های همکاری همه جانبه بین دو کشور، 
تلاش‌های مشترک برای ابتکار کمربند و جاده و تلاش‌های مشترک در راستای 
ابتکار عمل »کمربند و یک جاده« در نظر بگیرند. نتایج همکاری بیشتری ارائه 
دهد. لازم به ذکر است؛ حوزه مسئولیت سرکنسولگری چین در بندرعباس شامل 
هشت استان ایران در جنوب به نام های استان خوزستان، استان چهارمحال 
و بختیاری، استان کهگیلویه و بویراحمد، استان فارس، استان بوشهر، استان 

کرمان، استان هرمزگان، استان سیستان و بلوچستان است.

دیدگاه

دیپلماتیک

ما  می‌گوید:  فرانسه  رئیس‌جمهوری 
می‌خواهیم در مورد فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران شفافیت داشته باشیم و به توافق 

هسته‌ای بازگردیم.
به گزارش ایسنا به نقل از فرانس ۲۴، 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در 

سخنرانی سالانه خود در جمع سفرای فرانسه 
گفت: البته ما نیاز به نظارت روشن و شفاف 
بر فعالیت‌های هسته‌ای در ایران و بازگشت به 
توافق برجام داریم، تا زمانی که آژانس نظارت 
لازم را انجام دهد، این امر بسیار خوبی است. 
ما واقعاً نیاز به نظارت بر این فعالیت‌ها داریم 

که برای کل منطقه کاملًا کلیدی است.
آزادی شش  وی همچنین خواستار 
فرانسوی بازداشتی در ایران شد که به ادعای 

وی »در شرایط غیرقابل قبول« هستند.
رئیس‌جمهوری فرانسه افزود: خواستار 
تقویت تلاش‌های دیپلماتیک فرانسه 

در بحبوحه تغییر نظم جهانی شد. 
رئیس‌جمهوری فرانسه گفت:‌ نظم بین‌المللی 
ما دچار چالش شده است. جنگ به خاک 
اروپا برگشته و احساسات ضد فرانسوی 
تشدید شده است. اقدامات دیپلماتیک 
فرانسه که با این خطرات روبروست باید بر 

سیاست امنیت در چارچوب جنگ اوکراین و 
با هدف تقویت استقلال و منافع استراتژیک 

اروپا متمرکز شود.
رئیس‌جمهوری فرانسه افزود: پاریس به 
دنبال این است که به یک شریک قابل اعتماد 
در عرصه ژئوپلیتیک تبدیل شود. اقدامات 
دیپلماتیک ما که با چالش‌های جهانی از 
جمله چالش‌های امنیتی، تغییرات آب و 
هوایی و تهدیدهای سایبری روبروست، باید 
به روند خودش ادامه دهد. ما باید از منافع 
خودمان دفاع کنیم. ما باید حامی ارزش‌ها و 

اصول خود باشیم که جهانی هستند.
دیپلمات‌های  اقدامات  مکرون همچنین 
فرانسوی که در شرایط سخت کار می‌کنند را 
ستود و به اوضاع نیجر اشاره کرد که با وجود 
کودتای ماه گذشته میلادی، سفیر فرانسه 
هنوز در این کشور غرب آفریقا به فعالیتش 
ادامه می‌دهد. او تاکید کرد: با اینکه حکومت 
نظامیان در نیجر خواستار ترک سفیر فرانسه 
شده اما وی این کار را انجام نداده است. سفیر 
ما در نیامی با وجود فشارهای کودتاچیان 

باقی خواهد ماند.
مکرون تاکید کرد که فرانسه در محکومیت 
کودتا و ارائه حمایت از بازوم موضع خود را 
تغییر نخواهد داد و تاکید کرد که بازوم به 
صورت دموکراتیک انتخاب شده  و با امتناع از 
استعفا »شجاعت« کرده است. مکرون گفت: 
سیاست ما روشن است: ما کودتاچیان را به 

رسمیت نمی‌شناسیم.
مکرون گفت: اگر در آفریقا مداخله نظامی 
نکرده بودیم، نیجر، مالی و بورکینافاسو امروز 
با مرزهای شناخته شده خود وجود نداشتند.

وی افزود: حضور ما در آفریقا فقط 
تهدید تروریستی نیست و راه‌حل نظامی 
نباید جایگزین راه حل سیاسی شود. 
پاریس از رئیس‌جمهور بازداشت شده نیجر 
حمایت می‌کند. مشکل در نیجر اکنون 
کودتاچیان است. امانوئل مکرون همچنین 
گفت، فرانسه و دیپلمات‌هایش در ماه‌های 
اخیر با اوضاع بسیار سخت و دشواری در 
 چندین کشور خواه سودان باشد یا نیجر، 

دست و پنجه نرم کرده‌اند.

رئیس‌جمهوری فرانسه تاکید کرد 

کاخ الیزه دنبال احیای برجام

روزنامه داون:

بریکس با گسترش خود به‌دنبال فاصله گرفتن از هژمونی آمریکاست
یک روزنامه پاکستانی با توجه به گسترش بریکس به 
بررسی راهکارهای این گروه برای مقابله با »هژمونی آمریکا« 

پرداخت و هدف آن را تغییر در نظم جهانی عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، در پی تصمیم هفته گذشته کشورهای 
ائتلاف بریکس برای گسترش این گروه، روزنامه پاکستانی 
دان در این باره نوشت: رهبران بریکس بر خلاف میل 
شکاکان و گزارش‌ها درباره اختلافات داخلی بر سر مسئله 
گسترش این ائتلاف، هفته پیش پیوستن شش کشور دیگر 
به این گروه از سال دیگر را اعلام کردند و این اقدام همگام با 
تلاش این اقتصادهای نوظهور برای افزایش نفوذ جهانی خود 

به منظور تغییر شکل نظام مالی جهانی انجام شد.
دان نوشت: سیریل رامافوسا، رییس جمهور آفریقای 
جنوبی، پنج‌شنبه گذشته در پایان پانزدهمین نشست بریکس 
اعلام کرد که کشورهای بریکس، یعنی برزیل، روسیه، چین، 
هند و آفریقای جنوبی  عضویت کامل ایران، امارات متحده 
عربی، عربستان سعودی، مصر، اتیوپی و آرژانتین در این 
ائتاف را از ژانویه بعدی تایید کردند. این گسترش اولین 
مورد از سال ۲۰۱۰ است که آفریقای جنوبی در آم سال به 

این ائتلاف پیوست.
بریکس که گروهی متشکل از کشورهای غیرغربی است، 
در حال حاضر ۴۰ درصد از جمعیت جهان و یک چهارم  نرخ 
تولید ناخالص داخلی جهان را به خود اختصاص داده است 
که این میزان با وجود پیوستن عربستان سعودی، ایران و 
امارات متحده عربی به عنوان سه تولیدکننده بزرگ نفت، 
تا ۳۶ درصد افزایش خواهد یافت. گسترش این گروه موجب 
تقویت جایگاه جهانی آن و مبارزه با سلطه گروه جی هفت 
خواهد شد که تحت رهبری آمریکا است. تبادلات تجاری 

داخلی با ارز رایج بریکس یکی از احتمالات است.
بسیاری از این »قدرت‌های خاورمیانه« از نظام مالی 

بین‌المللی موجود ناراضی و از »هژمونی آمریکا« خشمگین 
هستند. کشورهای دیگر نیز نگران به‌کارگیری تحریم‌های 
اقتصادی به عنوان ابزاری برای حفظ سلطه سیاسی آمریکا 
و متحدان ثروتمند آن بر بقیه جهان هستند. برای آن‌ها، 

بریکس یک جایگزین محسوب می‌شود.
در ادامه این گزارش آمده است: آزردگی و نارضایتی 
زیادی نسبت به ساختار فعلی نظام مالی جهانی وجود 
دارد و کشورهای در حال توسعه از نفوذ واشنگتن در نظام 
پولی بریتون وودز بیزارند. بسیاری بر این باورند که صندوق 
بین‌المللی پول ابزاری برای آمریکا و متحدان ثروتمند غربی 
آن برای حفظ سلطه‌شان بر اقتصادهای در حال توسعه و 
بیرون کشیدن ثروت آن‌هاست. نهادهای مالی بریتون وودز 

معمولا مقصر فقیرسازی ملت‌هایشان تلقی می‌شوند.
همچنین، به طور گسترده‌ای این موضوع در میان 

کشورهای »جنوب جهانی« احساس می‌شود که سلطه دلار 
به عنوان ارز رایج ذخایر پولی بین‌المللی و استفاده از آن 
برای تجارت بین‌المللی، علت تکرار بحران‌های بانکی و تورم 
در کشورهای در حال توسعه است. برخی دیگر نیز نگران  
تحریم‌های یک‌جانبه واشنگتن هستند که کشورهای بسیاری 
را تهدید می‌کند و می‌تواند فشار زیادی علیه آن‌ها اعمال 

کند.
دان با پرداختن به نظرات هشام ابوبکر متوالی محمد، 
یک اقتصاددان مصری، به نقل از او نوشت:  جهان، دهه‌ها 
نظاره‌گر این بوده است که آمریکا از دلار به عنوان سلاحی 
علیه کشورهایی استفاده می‌کند که  با سیاست‌ها و منافع 
آن مخالفند. بسیاری از کشورها، از جمله ایران، کوبا، 
ونزوئلا وسودان از این تحریم‌ها رنج برده‌اند که آسیب‌های 
فاجعه‌باری به مردم و اقتصادشان وارد ساخته است. کشورها 

یا شرکت‌هایی که تلاش کنند با اقتصادهای تحت‌ تحریم 
معاملاتی انجام بدهند نیز ممکن است مشمول تحریم شوند. 
آمریکا فقط به منافع خود اهمیت می‌دهد و به تاثیر مخرب 

سیاست‌های مالی‌اش علیه دیگر اقتصادها توجهی ندارد.
در ادامه این گزارش آمده است: فرای مسئله گسترش 
این ائتاف، تقویت استفاده از ارز رایج کشورهای عضو 
برای تجارت و تبادلات مالی جهت کاهش اتکایشان به دلار 
آمریکا نیز در دستور کار بریکس قرار دارد. تبادلات تجاری 
با این کشورها با ارز رایجشان راهکاری سریع و موثر برای 
مشکلاتشان در مواجهه با کمبود دلار ارائه می‌دهد. بانک 
جدید توسعه که توسط کشورهای بریکس بنا نهاده شده 
است، جایگزینی مناسب برای بسیاری از کشورها محسوب 
می‌شود که به دنبال یک نظام مالی خارج از سلطه غرب 
و در دسترس بودن آن برای امور مالی بدون شرایط سخت 

هستند.
بریکس پتانسیل زیادی دارد که جایگزینی برای نظام‌های 
قدیمی مالی و سیاسی ارائه کند. بانک جدید توسعه بریکس 
یکی از دستاوردهای قابل توجه آن است که بانکی چندجانبه 
با سرمایه ۵۰ میلیارد دلاری برای تامین مالی پروژه‌های آب 
و هوایی در کشورهای در حال توسعه است. این بانک که 
شامل اعضای اصلی بریکس، مصر، بنگلادش و امارات متحده 
عربی به عنوام سهام‌داران آن می‌شود، تا کنون بیش از ۳۰ 
میلارد دلار وام را از زمان آغاز به کارش در سال ۲۰۱۵ تایید 

کرده است.
بریکس همچنین دارای یک صندوق ذخیره پولی با 
۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه است که کشورهای عضو بریکس 
می‌توانند در شرایط نابسامان مالی جهانی از آن کمک 
بگیرند. این ائتلاف همچنین به دنبال تعریف ارز رایجی برای 

به چالش کشیدن سلطه دلار است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
کنعانی گفت: رفع تحریم‌های ظالمانه برای ما 
یک اولویت است و ما از ظرفیت دیپلماتیک 
خود در این ارتباط استفاده می‌کنیم و به 
موازات آن به تلاش‌های خود برای بی‌اثر کردن 

تحریم‌ها ادامه می‌دهیم.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز دوشنبه 
در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران 
که به مناسبت هفته دولت در نمایشگاه روایت 
خدمت که در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران برپاست، با گرامیداشت یاد 
شهدای والا مقام رجایی و باهنر اظهار داشت: 
تمامی تلاش دولت ها در دوره های مختلف این 
بوده که مشی این دو شهید بزرگوار را سرلوحه 
کار خود قرار دهند و ما هم این مهم را بر خود 

فرض می‌دانیم.
وی با تاکید بر اینکه ایران پرچمدار مبارزه با 
تروریسم است و از بزرگترین قربانیان تروریسم 
در جهان هم به حساب می آید، گفت: امروز روز 
ملی مبارزه با تروریسم است و شاید کمتر دولت 
هایی در جهان باشند که این تعداد از مسئولان 
دولتی و مردم آن قربانی تروریسم شده باشند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
تحرکات نظامی آمریکا در منطقه با تاکید بر 
اینکه حضور نظامی های آمریکایی در سوریه 
و منطقه غیرقانونی است، افزود: دولت سوریه 
هیچ درخواستی از آمریکا برای حضور در خاک 
کشورش نداشته و درخواست آنها این است 
که هرچه زودتر نیروهای نظامی آمریکا خارج 
شوند چرا که عامل استمرار بی ثباتی و ناامنی 

هستند.
کنعانی با تاکید بر اینکه حضور نیروهای 
آمریکا در عراق نیز غیرقانونی و مخل نظم و 
ثبات است، ادامه داد: دولت آمریکا هم بر اساس 
قوانین بین المللی و هم به خواست دولت 
سوریه ملزم است که زودتر از آنجا خارج شود.
موعد ۲۸ شهریور آخرین مهلت خلع 

سلاح گروه های تروریستی در عراق 
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 

توافق میان ایران و عراق و حضور گروه‌های 
مسلح در اقلیم شمال آن کشور، افزود: بر اساس 
این توافق، دولت عراق متعهد شده است که 
تا پایان شهریور )۲۸ شهریور جاری( گروه‌های 
تروریستی مسلح در خاک عراق را خلع سلاح 
کند و دوم اینکه آنها را از پادگان‌های نظامی که 
دارند، تخلیه و به اردوگاه هایی که دولت عراق 

مد نظر قرار دارد، انتقال دهد.
وی ادامه داد: دولت عراق مفاد این توافق را 
به مسئولان اقلیم شمال آن کشور ابلاغ کرده و 

ما نیز منتظر اجرایی شدن آن هستیم.
کنعانی بیان کرد: موعد ۲۸ شهریور به هیچ 
وجه تمدید نخواهد شد و دیدگاه‌های ما به 
عراق و مسئولان اقلیم شمال آن کشور منتقل 
شده و طرف عراقی به این موضوع اشراف دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در عین حال 
روابط ایران و عراق را کاملا دوستانه و گرم 
توصیف کرد و اظهار داشت:‌ موضوع حضور 
نیروهای مسلح ترویستی در اقلیم شمال عراق 
نقطه سیاهی در روابط دو جانبه است و انتطار 
ما این است که دولت عراق این نقطه سیاه را 

برچیند.
وی افزود: ما منتظر اجرای کامل توافقنامه 
میان دولت‌های ایران و عراق هستیم. پس از 
پایان این موعد در صورت عدم اجرای تعهد از 
سوی عراق، دولت ایران به مسئولیت خود در 

راستای تامین امینت کشور اقدام خواهد کرد.
کنعانی از میزبانی عراق برای زائران اربعین 
حسینی قدردانی کرد و افزود: مقامات اقلیم 
کردستان نیز در دو سال اخیر در اقدامی کاملا 
دوستانه و برادرانه میزبان زائران اربعین هستند 

و از این بابت هم از آنها تشکر می‌کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
روابط میان ایران و اقلیم شمال عراق، گفت: 
روابط ما با اقلیم شمال عراق سازنده و حسنه 
است و روابط و همکاری‌های خوبی را با یکدیگر 
داریم؛ منطقه اقلیم شمال عراق به عنوان 
بخشی از ساختار کشور عراق یکی از شرکای 

همکاری ایران است.

کنعانی تصریح کرد: سفر وزیر امور خارجه 
کشورمان به عراق در چارچوب مناسبات با 
آن کشور ممکن است در بازه زمانی مناسبی 
صورت بگیرد، اما اینکه سفر آتی ایشان به عراق 
بتواند منطقه اقلیم را هم شامل شود این امکان 
پذیر است و گفت‌وگوها میان مقامات مختلف 
ایران با طرف عراقی و مسئولین اقلیم در سطوح 

مختلف ادامه دارد.
سرنوشت امام موسی صدر 
مورد توجه جمهوری اسلامی

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
سرنوشت امام موسی صدر نیز گفت: این 
موضوع مورد توجه جمهوری اسامی ایران 
است؛ شخصیت و خدمات ایشان در لبنان و 
فلسطین و به ملت‌های منطقه فراموش نشدنی 

است.
وی با بیان اینکه دستگاه دیپلماسی ایران 
و دولت لبنان در طول مذاکرات خود با لیبی 
در سال های گذشته این موضوع را پیگیری 
کرده‌اند، گفت: دولت لبنان و لیبی توافقاتی را 
در این خصوص دارند و انتظار ما هم این است 

که لیبی اهتمام ویژه‌ای را به خرج دهد.
صادرات نفت با وجود تحریم ها 

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
وضعیت صادرات نفت گفت: به رغم تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا، صادرات ما در حال انجام 
است و در چارچوب مذاکرات رفع تحریم‌ها به 
دنبال این هستیم که صادرات نفت ایران هیچ 

محدودیتی نداشته باشد.
وی با تاکید بر اینکه صادرات نفت ایران به 
بازارهای جهانی با قوت ادامه دارد و با جدیت به 
احقاق حقوق ملت ایران توجه داریم و این کار را 
دنبال خواهیم کرد، افزود: بحث توقیف محموله 
نفتی ایران از سوی آمریکا کاملا غیرسازنده 
است چرا که آمریکا از سویی علاقه‌مندی خود 
را به گفت‌وگوی مستقیم با ایران نشان می‌دهد 
و از طرفی شاهد انجام تحریم‌های جدید از 
سوی آنها و توقیف محموله نفتی ایران هستیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: 

این اقدامات با پیام‌های ارسالی آمریکا به ایران 
مبنی بر آمادگی بر گفت‌وگوی مستقیم و به 

سرانجام رساندن برجام، سازگار نیست‌.
کنعانی با اشاره به احضار کاردار سوئیس 
به‌عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران، گفت: 
نمایندگی ایران در سازمان ملل هم اقداماتی 
رسمی انجام داد؛ دولت آمریکا بداند که تعدی 
به ملت ایران بی پاسخ نخواهد ماند و این اقدام 
آنها خاف توافقنامه تبادل زندانیان آمریکا با 

ایران است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان 
تاکید کرد: ما به عملکرد و اقدامات دولت آمریکا 
توجه می‌کنیم و نه به اظهارات و پیام‌های آنها.
جزئیات برگزاری نشست هشت کشور 

ساحلی خلیج فارس
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
نشست مجمع گفت‌وگوهای منطقه حوزه 
خلیج فارس که قرار است در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل برگزار شود، گفت: این 
نشست به ابتکار دبیرکل سازمان ملل اجرایی 
می‌شود تا کشورهای منطقه به منافع مشترک 
خود توجه بیشتری داشته باشند و تعاملات و 

همکاری‌های خود را گسترش دهند.
کنعانی افزود: ایران و دیگر کشورهای 
حاشیه خلیج فارس به ابتکار دبیرکل سازمان 
ملل پاسخ مثبت داده‌اند؛ پیشنهاد ایران تشکیل 
مجمع گفت‌وگو و همکاری میان هشت کشور 
خلیج فارس است و این موضوع در دیدارهای 
وزیر امور خارجه با همتایانش مطرح شده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: ما 
به مسیر مذاکره برای رفع تحریم‌ها پایبندیم 

و ایران از فرصت‌های دیپلماتیک برای رفع 
تحریم‌های یکجانبه غفلت نمی‌کند.

کنعانی اظهار داشت: همانطور که سال 
گذشته در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
گفت‌وگویی‌ها با مقامات کشورهای مختلف 
انجام شد، نشست امسال نیز فرصت مناسبی 
است تا ایران از ظرفیت های دیپلماتیک خود 

استفاده کند.
وی درباره روابط با بحرین نیز گفت: این 
موضوع در چارچوب خود مورد اهتمام ایران 
است. پیام‌هایی مبادله شده و گفت‌وگوهای غیر 

مستقیمی در جریان است.
وی تاکید کرد: توسعه روابط با همسایگان 
بر مبنای منافع مشترک برای ایران یک اصل 
است اما در خصوص بحرین ملاحظات و 
انتظاراتی را داریم که از طریق دیپلماتیک این 

مسیر را پیش می‌بریم.
استمرار فضاسازی غربی‌ها علیه ایران 

در موضوع اوکراین
کنعانی در خصوص جنگ اوکراین و روسیه 
نیز گفت: موضوع همکاری های دفاعی ایران 
و روسیه در چارچوب قوانین مشخص شده 
بین‌المللی از سال‌های گذشته در حال انجام 
است و ارتباطی با هیچ موضوع ثانویه دیگری 
ندارد. وی گفت: در ارتباط با این موضوع شاهد 
استمرار فضاسازی غربی‌ها در رسانه‌های خود 
هستیم و این موضوع را مطرح کردیم که ما 
یک طرف این جنگ نیستیم. همواره گفتیم که 
خواهان پایان جنگ هستیم و تنها راه خروج 
از آن نیز صرفا باید از طریق مذاکرات سیاسی 

باشد.

کنعانی تشریح کرد 

فرصت لغو تحریم‌ها در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل


